í§jS^ÊÈS$;0'

íM-.-c

Âr ier- ■ ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo
Tv" SPL&

Requerimento n.° /2017
Seropédica, 06 de Março de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador
Wagner Vinícius de Oliveira - Da Bancada do PRB com assento nesta Casa
Legislativa em conjunto com os demais Vereadores, com base no Regimento Interno,
Art. 155,1, alínea a, e art. 273, V, o qual requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária
realizada do dia 06 de Março do corrente ano, no Plenário da Câmara Municipal de
Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal,
solicitando o que segue:

a) Informações sobre os pagamentos dos Servidores cooperativados, Secretária
de Educação e Agentes de Saúde que se encontram atrasados;

b) Requeremos uma data que será realizada os Pagamentos desses Servidores;

c) Qual motivo do Executivo não ter efetuado o pagamento desses Servidores?;

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é de grande urgência e relevância, considerando
as constantes reclamações de munícipes, achamos inadmissível os funcionários estarem
sem pagamento desde Dezembro/2016, já estamos indo para o quarto mês da nova
gestão e esses Servidores ainda se encontram sem pagamento de Dezembro/2016. .

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e
consideração.

S CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N° £00 Z-yb/AAtenciosamente,

DATA-

ÃssiwmRJr“Joscí Celso da Costa
Presidente

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, Rf

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757
de 3

Página 1

ft
V p «í ' ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Ands^soií
Vide Bresi dente

Lucas Dutra dos Santos
1.° Secretário

Aguinaldo Luiz
2.° Secretário

/V

agner Vinicius de Oliveira
Vereador

1 /
Hugo Pereira do Canto mnior

Vereador /
!%

!

Rogério da Silva Leite
Vereador !

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro, R|

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757
de 3

Página 2

i* X i '
; & i ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo
-c cí.-.> ■ si, *

!

Bruno de Almeida
Vereador !

!

1

Sizenando Paixão
Vereador

í

!

Ivan Paulo Biano
Vereador

i

i

1

!
(Amara Municipal de Seropédica

Avenida Ministro Fernando Costa., 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, R]
CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757

de 3
;Página 3

i
i